constitutiones vel statuta dicti monasterii Sancti 
Ruffi perpetuis temporibus observare.  
[h] Abbas autem de Intermontes annis singulis teneatur venire ad capitulum generale quod celebratur in 
tercia dominica post Pascha in monasterio Sancti Ruffi, qui etiam sit obediens abbati Sancti Ruffi sicut 
sunt et esse debent quilibet priores prioratuum monasterii supradicti et ejus monita recipiat et mandata 
nec pro eo quod aliqui canonici Sancti Ruffi in abbates de Intermontes assumerentur, ab obedientia 
abbatis Sancti Ruffi ullatenus eximantur, ut autem membra suo capiti se coaptent et eidem in suis 
necessitatibus auxilium prebeant opportunum.  
[i] Volumus et ordinamus quod abbates de Intermontes in talliis et collectis ac aliis subventionibus, 
abbati et monasterio Sancti Ruffi in necessariis tanquam suo capiti, subveniant et juxta facultates 
abbatie predicte contribuant, sicut ceteri priores ejusdem ordinis sibi subvenire et contribuere 
consueverunt loco et tempore opportunis. Addentes ut in signum subjectionis et reverentie abbates de 
Intermontes dent et solvant, dare et solvere teneantur pro mesatico abbati et conventui Sancti Ruffi in 
dicto capitulo generali decem libras gebennenses annuatim.  
[j] De insigniis autem que abbates de Intermontes portare consueverunt sic duximus ordinandum quod 
abbate Sancti Ruffi presente, non utatur abbas de Intermontes majoribus insigniis quam utuntur abbates 
monasterii Sancti Ruffi.  
[k] Ceterum, quia is qui gravatur in uno debet, suadente justicia, in altero relevari, ut abbatia de 
Habundentia a jure quod dicebant se habere tam in spiritualibus quam temporalibus in abbatia de 
Intermontes cui exemimus abbatiam de Intermontes supradictam, non in toto gravetur, quin sentiat 
aliquid comodi et honoris ex officio nostro six duximus providendum, ut ecclesia de Misigniaco, et jus 
patronatus ejusdem, ad abbatem et conventum de Habundentia perpetuis debeat temporibus pertinere. 
Volentes nichilominus quod abbas et conventus dicti monasterii de Habundancia habeant et percipiant 
annis singulis quindecim libras super decimis, possessionibus, censibus et aliis rebus quibuscumque, 
quocumque nomine censeantur quas percipere consuevit in ecclesia predicta de Misigniaco et in 
parrochiali ejusdem abbatie de Intermontes predicta quasquidem predictas quindecim libras super rebus 
predictis perpetuo habendas et annis singulis percipiendas dictis abbati et conventui de Habundentia 
duximus assignandas. Et si forte decime census et alie res predicte non sufficerent ad predictas 
quindecim libras ut premissum est superius exsolvendas, volumus quod de decimis ecclesie de 
Mentonay ad arbitrium proborum virorum communiter eligendorum illud quod ad quantitatem 
predictam defuerit in perpetuum debeat et integraliter assignari.  
[l] Volumus etiam et ordinamus quod primus abbas qui erit in dicta abbatia Intermontium rite 
institutus, ista omnia infra duos menses a sua institutione ratifficare teneatur et per licteras appertas sub 
suo sigillo confirmare, quod si nollet ratifficare contractus superius habitus id est exemptio subjectio 
per nos facte nullius essent penitus firmamenti, et ecclesia Habundantie illa uteretur juridictione in 
dicta abbatia Intermontium qua hactenus utebatur.  
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Predicta inquam sit superius ordinata, volumus et precipimus abbate et conventu monasterii Sancti 
Ruffi, et abbate et conventu de Habundantia, ac ab abbate et conventu de Intermontes perpetuis 
temporibus observari. Ad hec nos Robertus divina permissione Gebennensis episcopus Gebennense 
capitulum facientes predictis omnibus et singulis una nobiscum tractatis et de nostro assensu et 
beneplacito ordinatis omnia et singula tenore presentis pagine approbamus. Acta sunt hec in ecclesia 
Sancti Petri Gebennarum concordata et approbata per nos episcopum et capitulum Gebennense 
predictos et abbates Sancti Ruffi et de Habundentia predictos, die mercurii post festum omnium 
sanctorum. Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Et nos Raymundus, divina 
permissione abbas monasterii de Habundentia, nosque conventus ejusdem loci, lecta nobis ordinatione 
predicta scientes et recognoscentes omnia et singula ibidem contenta de nostro beneplacito processise, 
et utilitatem spiritualem et temporalem nostri et dicti monasterii de Intermontes procurata omnia 
predicta et singula in ordinatione predicta contenta per nos et successores nostros totaliter approbamus 
et presentis scripti patronicio confirmamus. Renunciantes certi de facto et certiorati de jure omni juri 
nobis competenti et competituro in dicta abbatia de Intermontes et appendiciis ejusdem et omni facti et 
juris canonici vel civilis auxilio et omnibus privilegiis a sede apostolica super predictis vel ejus annexis 
impetratis et impetrandis, et beneficio in integrum restitutionis exceptioni de dolo et in factum et 
juridicenti alienationem ecclesiarum, vel rerum ecclesiasticarum non posse fieri regulariter et civiliter 
alteri auxilio per quod possemus venire contra predicta vel aliquid de predictis. Promictentes in bona 
fide per nos et successores nostros contra predicta verbo vel facto publice aut occulte non facere aut 
procurare quominus predicta omnia et singula plena et perpetua gaudeant firmitate. In quorum 
perpetuam memoriam et munimen, nos episcopus Gebennensis capitulum, abbas et conventus 
monasterii de Habundentia, abbas et conventus Sancti Ruffi predicti sigilla nostra presentibus licteris 
apponenda duximus. Datum anno quo supra, mense novembris.